せ赤坂世界市場   次々に「臥龍梅」蔵便り   平成

二十一年長月

拝啓、いよいよ新緑の候となりましたが、皆様今年のゴールデンウイークは如何お過ごしでしょうか。

今月もご報告することが盛りだくさんです。４月 14 日(土)、恒例の日本橋エリア日本酒

利き歩き 2018 に参加いたしました。早いものでこの会も今年で６回目。初年度から参

加しておりますが回を重ねるごとに参加者が増え、いつしか５～6 千人規模のイベント

に成長いたしました。今年は 54 蔵が参加し、各蔵が 54 軒のお店に陣取って自慢のお

酒を振る舞いました。わが臥龍梅は快積八衛さんという人形町の小料理屋さんを担当し

ました。14 時から開始のところ、その１時間近く前から熱心なファンの皆さんがお店

の前にずらりと列を作ってくださいました。14 時に山田錦 35%の純米大吟醸の袋吊り、

16 時に愛山 45%の純米大吟醸の袋吊りと、それぞれ一番人気のお酒の開栓時間が限定さ

れていたこともあって、その時刻には余計に列が長くなったようです。あまりお待たせ

するのも申し訳ないと、路上で並んでいるお客様に店主の沼野さんが一升瓶を片手にお

酒を振る舞って廻りました。今年も、終了予定時の 18 時までひたすらお酒を注ぎっぱ

なしで４時間が終わりました。次にこれから弊社の参加する主だったお酒の会をご案内

いたします。是非ともご参加ください。

○沼津日本酒フェス 2018

日時 6月 10日(日) 14：00～16：00

会場 プラザヴェルデ 多目的ホール 沼津市大手町 1-1-4

参加蔵 30 前後 参加人数 1,000 名程度の予定 詳細は静岡県沼津市 丸茂芹澤酒店

℡055-931-1514 まで

○日本酒フェステイバル 2018

日時 7月 8日(日 昼の部 12：00～15：00 夜の部 16：00～19：00

会場 大崎ブライトコアホール 品川区北品川 5-5-15 大崎ブライトコア 3F

恒例の老舗酒イベント 詳細は酒縁「川島」まで ℡03-3785-8806 or フリーダイアル

0120-85-8806

○第９回 臥龍梅を愉しむ会

日時 8 月 26 日(日) 受付 11：40 開宴 12：00

会場 清澄庭園 大正記念館 江東区清澄 3-3-9 地下鉄大江戸線・半蔵門線「清澄白河」駅下車 徒歩３分

弊社が主催する恒例のファン感謝イベント チケットは 4,000 円(税込み)で前売りのみ 着席指定席制

チケットは毎年ご案内後１週間程度で完売しております。お申し込みは弊社 sanwa@garyubai.com か

℡054-366-0839 までお早めに！

さて、今月は兵庫県産愛山 45%精米の純米大吟醸 開壜十里香をご案内いたします。今年の愛山は

例年になくキレがよく、ふくよかなうえにすっきりした味に仕上がりました。是非ともお見逃しな

く！

寒暖の差の大きな季節の変わり目のことゆえ、お体には十分にお気を付け下さい。
        敬具

平成 30 年 5 月吉日                              鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   平成三十年五月

mailto:%E3%81%8A%E7%94%B3%E3%81%97%E8%BE%BC%E3%81%BF%E3%81%AF%E5%BC%8A%E7%A4%BEsanwa@garyubai.com